
 
 

UCHWAŁA NR LX/309/2023 
RADY GMINY KRZYWDA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Krzywda w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572, 2375) Rada Gminy Krzywda uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Krzywda w 2023 r. w brzmieniu określonym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Cięciara 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1551



Załącznik 

do Uchwały Nr LX/309/2023 

Rady Gminy Krzywda 

 z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Krzywda w 2023 r. 

 

 
I. Realizacja programu 

 

§ 1. 

 

1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt przebywających w granicach administracyjnych 

Gminy Krzywda, a w szczególności do psów i kotów. 

2. Realizacje zadań określonych Programem prowadzą: 

1) Gmina Krzywda, 

2) Schronisko dla zwierząt: 

- Schronisko dla bezdomnych zwierząt ZWIERZAKI  DO  WZIĘCIA, Gózd 10 gm. Kłoczew, 

NIP:712-264-75-16, REGON:060383106 na podstawie podpisanej umowy z Gminą,  

3) Gabinet Weterynaryjny w Fiukówce 6A, 21- 470 Krzywda, lek. wet. Paweł Mateńko na podstawie 

podpisanej umowy z Gminą. 

 

II.  Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

 

§ 2. 

 

Wyłapane bezdomne zwierzęta docelowo będą umieszczane w schronisku, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 2. 

 

III. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

 

§ 3. 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie: 

1. Poprzez podjęcie działań mających na celu ustalenie miejsc bytowania wolno żyjących kotów, 

2. Zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3. Zapewnienie miejsc schronienia, szczególnie w okresie zimowym. 

 

 

IV. Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 4. 

 

Na terenie gminy bezdomne zwierzęta będą odławiane na podstawie zgłoszeń mieszkańców oraz Policji. 

 

§ 5. 

 

Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku do których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas pozostawały,  

a w szczególności chore lub agresywne zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1551



 

§ 6. 

 

Zapewnienie opieki w trakcie leczenia chorych zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny na podstawie 

podpisanej umowa z Gminą. 

 

§ 7. 

 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez Schronisko wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla 

życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

2. Transport wyłapanych zwierząt będzie się odbywał środkiem transportu przystosowanym  

do humanitarnego i bezpiecznego przewozu. 

 

V.  Sterylizacja i kastracja 

 

§ 8. 

 

1. Sterylizacja i kastracja zwierząt może być dokonywana przez lekarza weterynarii w schronisku   

na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko i dodatkową odpłatnością. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone w Gabinecie Weterynaryjnym stosownie  

do zawartej umowy z Gminą. 

 

VI. Zapobieganie bezdomności zwierząt 

 

§ 9. 

 

Gmina zapobiega bezdomności zwierząt poprzez: 

1. Zamieszczanie informacji dotyczących zaginięcia zwierząt na wniosek ich właścicieli na stronie 

internetowej Urzędu Gminy lub w sposób zwyczajowo przyjęty, 

2. Informowania mieszkańców o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt, 

3. Współdziałania z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

 

VII. Usypianie ślepych miotów 

 

§ 10. 

 

1. Usypianie ślepych miotów będzie odbywało się w Gabinecie  wyłącznie przez lekarza weterynarii  

i w miejscu do tego przeznaczonym. 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez służby 

do tego przeznaczone. 

 

 

VIII. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

§ 11. 

 

1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne 

położone w miejscowości Drożdżak 10A. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1551



2. Gmina pokrywa 100% kosztów realizacji zlecenia za opiekę i przyjęcie bezdomnego lub odebranego 

zwierzęcia gospodarskiego. 

3. W związku z umieszczeniem zwierzęcia w gospodarstwie gmina podejmie starania w kierunku 

znalezienia nowego właściciela dla zwierzęcia bezdomnego. 

 

IX. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

 

 § 12. 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowane będzie w ramach umowy z lekarzem weterynarii świadczącym usługi całodobowo – Gabinet 

Weterynaryjny Fiukówka  6A, 21 – 470 Krzywda. 

 

X. Finansowanie programu 

 

§ 13. 

 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

2. W budżecie Gminy na 2023 rok zabezpieczone są środki finansowe w kwocie 57 000 zł na realizację zadań 

wynikających z programu następująco: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 48 000 zł, 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianiu – 1 500 zł, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt – 3 400 zł, 

d) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1 500 zł 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300 zł, 

f) usypianie ślepych miotów – 500 zł, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500 zł, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt -  

1 300 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1551


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-02T13:06:47+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




